Las Fechas de Pago de Intereses serán informadas mediante el Aviso de 

Resultados. 

Base de Cálculo 

para el pago de los 

Intereses: 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real 

de días transcurridos/365). 

Período de 

Devengamiento 

de Intereses: 

Es el período comprendido entre una Fecha de Pago de Intereses de la Clase 

40 y la Fecha de Pago de Intereses de la Clase 40 inmediatamente posterior,